
PORTARIA Nº 128/2012/GBSES 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a ausência da Superintendente de Gestão de 
Pessoas, Maria Dolores Fonseca Bergamasco, que participará nos dias 
09 e 10/08/2012 do IV Seminário Terceiro Setor e Parcerias na Área de 
Saúde – São Paulo/SP, e nos dias 13 e 14/08/2012 Oficina Câmara 
Técnica – Brasília/DF.  

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar a servidora Marcia Mitie Oshikawa, para 

assumir as funções de Superintendente de Gestão de Pessoas da 
Secretaria de Estado de Saúde no período de 08/08/2012 a 15/08/2012. 

Art. 2º Designar a servidora Simone Ramos da Cruz, para 
assumir as funções de Coordenadora de Provimento, Manutenção e 
Monitoramento da Secretaria de Estado de Saúde no período de 
08/08/2012 a 15/08/2012.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se, Registre-se, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2012.  

(original assinado) 
VANDER FERNANDES 

Secretário de Estado de Saúde 
  
 


